АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
«МУХОРШИБИРСКИЙ РАЙОН»

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

«17» августа 2023 г.
с. Мухоршибирь                           № 533

О внесении изменений в муниципальную программу «Реализация молодёжной политики в муниципальном образовании «Мухоршибирский район» на 2015-2017 годы и на период до 2025 года»

В целях приведения в соответствие объёмов бюджетных ассигнований программы,
постановляю:

1. Внести изменения в муниципальную программу «Реализация молодёжной политики в муниципальном образовании «Мухоршибирский район» на 2015-2017 годы и на период до 2025 года» (далее – Программа), утвержденную постановлением администрации муниципального образования «Мухоршибирский район» от 14.10.2014 № 658, следующего содержания:
      1.1 В наименовании программы и по тексту слова «до 2025 года»  заменить на  слова «до 2026 года».
       1.2 В паспорте программы раздел «Объем бюджетных ассигнований программы» изложить в следующей редакции:

	Объем бюджетных ассигнований
программы
	В том числе по годам
	Общий объем финансирования подпрограммы, тыс.руб.
	Источники финансирования, тыс.руб.

	Местный бюджет
	Республиканский бюджет
	Федеральный бюджет
	Внебюджетные источники

	2015 год
	3 245,96
	947,05
	847,05
	1 451,86
	0

	2016 год
	580,16
	297,26
	112,26
	170,64
	0

	2017 год
	2 731,69
	894,81
	676,81
	1 160,07
	0

	2018 год
	3 084,04
	1095,48
	789,1
	1 199,46
	0

	2019 год
	1975,7
	659,47
	472,37
	843,86
	0

	2020 год
	3025,091
	525,277
	485,787
	2014,027
	0

	2021 год
	2654,577
	503,367
	510,326
	1640,884
	0

	2022 год
	2771,457
	603,915
	587,874
	1579,668
	0

	2023 год
	1792,921
	669,831
	367,79
	755,3
	0

	2024 год
	2 285
	700
	700
	885
	0

	2025 год
	2285
	700
	700
	885
	0

	2026 год
	2285
	700
	700
	885
	0

	Итого:
	28716,596
	8296,46

	6949,367
	13470,769
	0

         1.3 Разделы VI, VII «Перечень основных мероприятий программы» и «Ресурсное обеспечение программы» изложить в новой редакции, согласно приложению к настоящему постановлению.
1. Разместить настоящее постановление на официальном сайте администрации муниципального образования «Мухоршибирский район» в сети Интернет.
1. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя руководителя администрации муниципального образования «Мухоршибирский район» И.П. Фетисову.

И.о. руководителя администрации
муниципального образования
«Мухоршибирский район»                                                           О.П. Кожевин

Приложение
 к постановлению администрации
муниципального образования
 «Мухоршибирский район»
от 17 08.2023 № 532

VI. Перечень основных мероприятий программы

	№
	Наименование
	Ожидаемый социально-экономический эффект
	Отв-ый исполнитель
	Срок
	Источник финансирования
	Финансовые показатели, тыс.руб.

	Начало реализации
	Окончание реализации

	2015
	2016
	2017
	2018
	2019
	2020
	2021
	2022
	2023
	2024
	2025
	2026

	Факт
	Факт
	Факт
	Факт
	Факт
	Факт
	Факт
	Факт
	План
	Утв. в бюдж.

План

План

План

	1
	Информационное обеспечение молодежи по основным направлениям молодежной политики.
	Задача №1 индикатор 1
	ОДМ
	2015г.
	2026 г.
	МБ
	0
	10
	8
	10
	5
	0
	0
	0
	20
	20

7

7

7

	2
	Организация  и проведение мероприятий по гражданскому и духовному воспитанию молодежи
	Задача №1 индикатор 1
	ОДМ
	2015г.
	2026г.
	МБ
	15
	30
	30
	40
	40
	0
	0
	0
	60
	60

8

8

8

	3
	Мероприятия по поддержке талантливой молодежи.
	Задача №2 индикатор 2
	ОДМ
	2015г.
	2026 г.
	МБ
	25
	40
	35
	31
	30
	0
	0
	10
	60
	60

50

50

50

	4
	Организация и проведение культурно-массовых мероприятий для  молодежи.
	Задача №2 индикатор 2
	ОДМ
	2015г.
	2026г.
	МБ
	15
	50
	60
	45
	42,1
	0
	91
	40
	120
	120

80

80

80

	5

	Мероприятия, направленные на развитие добровольческого движения,  молодежного парламентаризма, студенческого самоуправления, поддержку молодежных общественных организаций.
	Задача №3 индикатор 3
	ОДМ
	2015г.
	2026 г.
	МБ
	10
	15
	30
	45,38
	60
	0
	2, 041
	2,041
	2,041
	2,041

80

80

80

	РБ
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	100
	100
	100
	100
	100
	100
	100

	6
	Проведение конкурса социальных проектов в сфере молодежной политики.
	Задача №3 индикатор 2
	ОДМ
	2015г.
	2026 г.
	МБ
	0
	0
	15
	35
	10
	0
	0
	0
	40
	40

100

100

100

	Задача №3 индикатор 4
	ОДМ
	2015г.
	2026 г.
	РБ
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0

0

0

0

	7
	Организация и проведение мероприятий по формированию здорового образа жизни, профилактике асоциальных явлений, развитию трудового молодежного движения.
	Задача №4 индикатор 4
	ОДМ
	2015г
	2026 г.
	МБ
	35
	40
	40
	100
	0
	39,49
	0
	64
	100
	100

60

60

60

	РБ
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	8
	Предоставление социальной выплаты на приобретение жилья или строительство индивидуального жилого дома
	Задача №5 индикатор 5
	ОДМ
	2015г.
	2026 г.
	ФБ
	1 451,86
	170,64
	1 160,07
	1 199,46
	843,86
	2014,027
	1640,884
	1579,668
	755,3
	755,3
	700
	700
	700

	РБ
	847,05
	112,26
	676,81
	789,1
	472,37
	485,787
	410,326
	487,874
	267,79
	267,79
	600
	600
	600

	МБ
	847,05
	112,26
	676,81
	789,1
	472,37
	485,787
	410,326

487,874

267,79
	267,79

500

500

500

	Федеральный бюджет
	1 451,86
	170,64
	1 160,07
	1 199,46
	843,86
	2014,027
	1640,
884
	1579,668
	755,3
	755,3
	700

700

700

	Республиканский бюджет
	847,05
	112,26
	676,81
	789,1
	472,37
	485,787
	510,326
	587,874
	367,79
	367
,79
	700

700

700

	Местный бюджет
	947,05
	297,26
	894,81
	1095,48
	659,47
	525,277
	503,367
	603,915
	669,831
	669,831

885

885

885

	ИТОГО:
	3 245,96
	580,16
	2 731,69
	3084,04
	1975,7
	3025,091
	2654,
577
	2771,457
	1792,921
	1792,921
	2285

2285

2285

VII. Ресурсное обеспечение программы.
Ресурсное обеспечение программы за счет средств бюджета
муниципального образования «Мухоршибирский район»

	Статус
	Наименование муниципальной программы, подпрограммы, ведомственной целевой программы, мероприятия.
	Ответственный исполнитель, соисполнители
	Код бюджетной классификации
	Расходы (тыс. руб.), годы

КЦСР

РзПр

ГРБС

КВР
	2015
	2016
	2017
	2018
	2019
	2020
	2021
	2022
	2023
	2024
	2025
	2026

	Факт
	Факт
	Факт
	Факт
	Факт
	Факт
	Факт
	Факт
	План
	Утв. в бюдж
	План
	План
	План

Программа
	«Реализация молодёжной политики в муниципальном образовании «Мухоршибирский район» на 2015-2017 годы и на период до 2026 года»
	ОДМ

	947,05
	297,26
	894,81
	1 095,48
	659,47
	525,277
	503,367
	603,915
	669,831
	669,831
	885
	885
	885

	1
	Информационное обеспечение молодежи по основным направлениям молодежной политики.
	ОДМ

	0
	10
	8
	10
	5
	0
	0
	0
	20
	20

    7

    7

7

	2
	Организация  и проведение мероприятий по гражданскому и духовному воспитанию молодежи.
	ОДМ

	15
	30
	30
	40
	40
	0
	0
	0
	60
	60

   8

   8

8

	3
	Мероприятия по поддержке талантливой молодежи.
	ОДМ

	25
	40
	35
	31
	30
	0
	0
	10
	60
	60

   50

   50

   50

	4
	Организация и проведение культурно-массовых мероприятий для  молодежи.
	ОДМ

	15
	50
	60
	45
	42,1
	0
	91
	40
	120
	120

    80

    80

    80

	5
	Мероприятия, направленные на развитие добровольческого движения,  молодежного парламентаризма, студенческого самоуправления, поддержку молодежных общественных организаций
	ОДМ

	10
	15
	30
	45,38
	60
	0
	2,041
	2,041
	2,041
	2,041

80

80

80

	6
	Проведение конкурса социальных проектов в сфере молодежной политики.
	ОДМ

	0
	0
	15
	35
	10
	0
	0
	0
	40
	40

100

100

100

	7
	Организация и проведение мероприятий по формированию здорового образа жизни, профилактике асоциальных явлений, развитию трудового молодежного движения.
	ОДМ

	35
	40
	40
	100
	0
	39,490
	0
	64
	100
	100

60

60

60

	8
	Предоставление социальной выплаты на приобретение жилья или строительство индивидуального жилого дома на территории Мухоршибирского района
	ОДМ

	847,05
	112,26
	676,81
	789,1
	472,37
	485,787
	410,326
	487,874
	267,79
	267,79

500

500

500

Ресурсное обеспечение программы за счет всех источников и направлений финансирования
	   Статус
	Наименование муниципальной программы, программы, ведомственной целевой программы, мероприятия.
	Статья расходов
	Источник финансирования
	                                                                         Оценка расходов (тыс. руб.), годы

	2015
	2016
	2017
	2018
	2019
	2020
	2021
	2022
	       2023
	2024
	2025
	2026

	Факт
	Факт

	Факт
	Факт
	Факт
	Факт
	Факт
	Факт
	План
	Утв. в бюд

План

План

План

	Программа

	«Реализация молодёжной политики в муниципальном образовании «Мухоршибирский район» на 2015-2017 годы и на период до 2026 года»

	Федеральный бюджет
	1 451,86
	170,64
	1 160,07
	1 199,46
	843,86
	2014,027
	1640,884
	1579,668
	755,3
	755,3
	700
	700
	700

	Республиканский бюджет
	847,05
	112,26
	676,81
	789,1
	472,37
	485,787
	510,326
	587,874
	367,79
	367,79
	700
	700
	700

	Местный бюджет
	947,05
	297,26
	894,81
	1 095,48
	659,47
	525,277
	503,367
	603,915
	669,831
	669,831
	885
	885
	885

	Прочие источники
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	ВСЕГО
	3 245, 96
	580,16
	2 731,69
	3084,04
	1975,7
	3025,091
	2654,577
	2771,457
	1792,921
	1792,921
	2285
	2285
	2285